

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 2

ಹೆಸರು : ಯಾಶೀನ ಹಸನಸಾಬ ದ್ರಾಕ್ಷಿ  
ವಯಸ್ಸು : 44 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಉಪ ತಹಶೀಲ್ದಾರ, ಸಾವಳಗಿ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುಲಹಳ್ಳಿ, ತಾ: ರಬಕವಿ-ಬನಹಟ್ಟಿ

=====

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 22.11.2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಸಾವಳಗಿಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ಸಾವಳಗಿ ಠಾಣೆಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-3 ರವರಿಗೆ ಹಿರೇಪಡಸಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಂಜುನಾಥ ಧರೇಪ್ಪ ಗುಗ್ಗರಿ ಈತನು ತನ್ನ ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾವುಗಳು ಒಪ್ಪಿ, ಮುಂಜಾನೆ 8.45 ಕ್ಕೆ ಜಮಖಂಡಿ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಳಿಕ ಚಾ.ಸಾ.1, ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾ.ಸಾ.4 ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾ.ಸಾ.5 ರಿಂದ 11 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಹೊರಟು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹಿರೇಪಡಸಲಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಅಡಿಹುಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ತೂಕಮಾಡುವ ಯಂತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳದ ಸಮೀಪ ಹೋಗಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ದನಗಳ ಶೆಡ್ಡಿನ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತು ನೋಡಲು ಮನೆಯ ಪಡಸಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಗಾಂಜಾ ಚೀಲ

ಹಿಡಿದಿದ್ದು, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನೋ ತುಂಬುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿಯಾಗಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ದಾಳಿಮಾಡಿ, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಹಿಡಿದು, ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಣಗಿಸಿ, ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಒಯ್ಯಲು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಳಿಕ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತೂಕಮಾಡಲಾಗಿ ಒಟ್ಟು 4 ಕೆ.ಜಿ.900 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರತಿ ಕೆ.ಜಿ.ಗೆ 10,000/- ರೂ. ಗಳಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಳಿಕ ಜಪ್ತಾದ ಗಾಂಜಾದಿಂದ 100 ಗ್ರಾಂ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಂದು ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳಿಗೆ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ, ಅರಗು ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಹಚ್ಚಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾ ಗಿಡಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿನಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರ ಮೂಖೇನ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿ, ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು, ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿರುವ ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು, ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರ್ತಿಸಿರುವ ಚಾ.ಸಾ.3 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.2(ಬಿ) ಹಾಗೂ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕಗೊಳಿಸಿದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

3. ನವೆಂಬರ್-2019 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಚೇರಿಯ ವೇಳೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ರ ವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಚೇರಿಯ ದಿನಚರಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾ.ಸಾ.4 ರವರೊಂದಿಗೆ ಅವರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಮನೆ ಇದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತೋಟದ ಮನೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.

4. ಮನೆಯ ಬಳಿ ದನದ ಶೆಡ್ಡಿನ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ದನದ ಶೆಡ್ಡು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂತೆಯೇ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಮನೆ ಎಂಬುದೂ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಾಳಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಯಾರೂ ಸೇರಿದ್ದಿಲ್ಲ. ತೂಕಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ಯಾರನ್ನೋ ಕರೆಸಿದ್ದರು, ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿದ್ದನ್ನು ಏನೆಂದು ಮೊಹರು ಹಾಕಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಾಜರಾತಿ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾವಳಗಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಪಂಚನಾಗಿದ್ದು, ಈ ರೀತಿಯ 7-8 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ 2 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ.

5. ಚಾ.ಸಾ.4 ರವರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.3 ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚೀಲ ಹಿಡಿದಿದ್ದು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಅದಕ್ಕೆ ಗಾಂಜಾ

-4-

ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಂಜಾದಿಂದ ಮು.ಮಾ.1 ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆರೋಪಿಗಳೇ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.