

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 11

ಹೆಸರು : ನೇಮಣ್ಣ ಭರಮಣ್ಣ ಆಯತವಾಡ
ವಯಸ್ಸು : 54 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಎಚ್.ಸಿ.431, ಬನಹಟ್ಟಿ ತಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಬನಹಟ್ಟಿ

=====

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12.02.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2021 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಸಾವಳಿಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ-
ಆರಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಚಾ.ಸಾ.1
ರವರು ಕರೆಸಿ, ಹಿರೇಪಡಸಲಿಗೆ ಗ್ರಾಮದ ಮಂಜುನಾಥ ಧರಪ್ಪ ಗುಗ್ಗರಿ ಎಂಬುವರ
ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ
ಬಂದಿದ್ದು, ದಾಳಿ ನಡೆಸಲು ಹೋಗಬೇಕೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಚಾ.ಸಾ.1,
ಸಹಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಚಾ.ಸಾ.5 ರಿಂದ 10 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಪಂಚರಾದ
ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಗೂ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾ.ಸಾ.4 ರವರೊಂದಿಗೆ
ತಾಣೆಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟು, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಕ್ಕೆ ಅಡಿಹುಡಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ
ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.10 ರವರು ತೂಕಮಾಡುವ ಯಂತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು
ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ಕ್ಕೆ ಬಾತ್ಮಿ ಜಮೀನು ಬಳಿ ಹೋಗಿ, ನಿಲ್ಲಿಸಿ,
ನಡೆದುಕೊಂಡು, ಬಾತ್ಮಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಶೆಡ್ಡು ಬಳಿ ನಿಂತು ನೋಡಲಾಗಿ,
ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಗೊಬ್ಬರದ ಚೀಲ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅದಕ್ಕೆ ಏನನ್ನೋ
ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರೂ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಚೀಲದಲ್ಲಿ

-2-

ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿಯಾಗಿ, ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದಾಳಿಮಾಡಿ, ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಹಿಡಿದು, ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

3. ಬಳಿಕ ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರ ಮಾಡಲಾಗಿ ಸದರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಕಬ್ಬಿನ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಣಗಿಸಿ, ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಬಳಿಕ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಗಾಂಜಾ ತುಂಬಿದ ಚೀಲವನ್ನು ತೂಕಮಾಡಲಾಗಿ ಒಟ್ಟು 4.9 ಕೆ.ಜಿ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 100ಗ್ರಾಂ ನಷ್ಟು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಮಾದರಿ ತೆಗೆದು, ಬಿಳಿಬಟ್ಟೆಯಲಿ ಹಾಕಿ, ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಅರಗು ಮತ್ತು ಮೊಹರು ಹಚ್ಚಿ, ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಕಬ್ಬಿನ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾಗಿಡಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ರ ವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದು, ಆಕಾಲಕ್ಕೆ ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಪೊಟ್ಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕಗೊಳಿಸಿದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಂದಿಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ತೆರಳಿ, ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಮೂಲ ಫಿಯಾದು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರಲ್ಲಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 11

5. ದಿನಾಂಕ 04.01.2020 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ತಜ್ಞರ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಗಾಗಿ ವಿಧಿ-ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಲ್ಲಿಗೆ ನೀಡಿ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು, ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿತರು ಈ ದಿನ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಹಾಜರಾತಿ ವಿನಾಯಿತಿ ಕೋರಿ, ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಪುರಸ್ಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರ ಗುರ್ತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಸಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾ.ಸಾ.4 ರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವು ಬೇರೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಬಾತ್ಮಿದಾರರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳದಲಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಇದ್ದು, ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳಿವೆ. ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮನೆಯ ಸಮೀಪ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಬಾತ್ಮಿ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದನದ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಬಂದ ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.45 ರ ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಲ್ಯಾಪಟಾಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರು ಅಚ್ಚುಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

-4-

7. ಗೊಬ್ಬರದ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.1 ಕ್ಕೆ ಏನೆಂದು ಮೊಹರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾತ್ಮಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ನೋಡಲಾಗಿ, ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಗೊಬ್ಬರದ ಚೀಲಕ್ಕೆ ಗಾಂಜಾ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೊಬ್ಬರದ ಚೀಲವನ್ನು ತೂಕಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ, ಮು.ಮಾ.1 ಮಾದರಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಒಣಗಿದ ಗಾಂಜಾ ಎಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಮು.ಮಾ.1 ರಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಎಲೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಗಾಂಜಾಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದಿದ್ದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತೂಕಮಾಡುವವರು ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು, ಆತನಿಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆತ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಮಾದರಿಯನ್ನು ಪ್ರಯೋಗಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದು, ಅದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅಂಕಿ-ಅಂಶದ ಸಲುವಾಗಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ಕ್ಕೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.