

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023  
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4  
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-16

ಹೆಸರು : ಸೈಯದಅಲಿ ಸುಲ್ತಾನಸಾಬ ಬೀಳಗಿ  
ವಯಸ್ಸು : 49 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಎ ಎಸ್ ಐ ಜಮಖಂಡಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ತಾಣೆ  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜಮಖಂಡಿ

=====

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 01.04.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

18.07.2019 ರಿಂದ 07.09.2021 ರ ವರೆಗೆ ಸಾವಳಗಿ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತಮ್ಮ ಬೆರಳಚ್ಚುಪಡಿಸಿದ ದೂರನ್ನು ಅದರೊಂದಿಗೆ ದಾಳಿಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆ, ಇಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಸಾವಳಗಿ ತಾಣೆ ಮೊಕದ್ದಮೆ ಸಂಖ್ಯೆ-109/2019 ಎನ್.ಡಿ.ಪಿ.ಎಸ್. ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ-20(b)(2)(b) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು, ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾ.ಸಾ.4 ರಿಂದ 12 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ದಾಳಿಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾ.ಸಾ.13 ರವರು ಕಲಂ-65( ಬಿ)

-2-

ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.17 ರವರು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ**

3. ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಂದಿಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ದೂರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.4 ರಿಂದ 12 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.