

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಹೆಸರು : ಸೈದಪ್ಪ ಬಾಬಣ್ಣ ಇಂಗಳೆ
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ತಹಶೀಲ್ದಾರ್, ಚಡಚಣ, ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಚಡಚಣ

=====

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.09.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಮೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2019 ರಿಂದ 2021 ರ ಅಗಷ್ಟ ರವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾ.ಸಾ.2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಹಾಗೂ ಗ್ರಾಮಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, ಜಮಖಂಡಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಗಾಂಜಾ ಜಪ್ತು ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಸರ್ಕಾರಿ ಪಂಚರನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನನಗೆ ಮನವಿ ನೀಡಿದರು. ಸದರಿ ಮನವಿ ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಇದೆ. ಅದೇ ದಿವಸ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸರ್ಕಾರಿ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಚಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರೊಂದಿಗೆ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದೆ. ತಾಣೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ರವರು ಹಿರೇಪಡಸಲಗಿಯ ಒಂದು ಜಮೀನಿನ ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಗಾಂಜಾ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದೆ, ರೇಡ್ ಮಾಡಲು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಇಲಾಖಾ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಹೋದೆನು. ನಂತರ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.40 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದೆವು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಒಬ್ಬರು ಗೋಣಿಚೀಲ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಅದರಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಮಂಜುನಾಥ ಧರೆಪ್ಪ ಗುಗ್ಗರಿ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಾಳಪ್ಪ ಅರವಿಂದ ಗುಗ್ಗರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಇಬ್ಬರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಅವರ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಸಿ ಪಿ ಐ ರವರು ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ 4 ಕೆಜಿ 900 ಗ್ರಾಂ ಇತ್ತು. ಅದರಿಂದ 100 ಗ್ರಾಂ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡೆವು. ಜಪ್ತಿಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.1(ಸಿ)ರಂತೆ ಇದೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು. ಅದಕ್ಕೂ ಸಹ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆ ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.2(ಸಿ)ರಂತೆ ಇದೆ. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಒಂದು ತೋಟದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ರಂತೆ ಇವೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಂತರ ಸಿ ಪಿ ಐ ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಟಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಚಲನ-ವಲನ ವಹಿ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ದಾಳಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಚಲನ-ವಲನ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಮನೆಯಿಂದ 100 ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೆವು. ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂ.98/1-ಅ ಆಗಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಮನೆ ಪ್ರದೇಶವಾಗಿತ್ತು. ಮನೆಯ ಪಡಸಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಪಡಸಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

-3-

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-5
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

5. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೇ ನಂ. ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದಿಂದ ತೂಕಮಾಡಿದರು, ಪೋಲಿಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದರು. ತೂಕಮಾಡುವ ಯಂತ್ರ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ತೂಕದ ಯಂತ್ರದ ನಿಖರತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೆವು. ತೂಕದಯಂತ್ರದ ನಿಖರತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರ ಮೇಲೆ ಮಾದರಿಗಾಗಿ ಎಂದು ಬರೆದು ಸೀಲ್ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬರೆದರು, ಯಾರು ಬರೆದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು 12.30 ವರೆಗೆ ಇದ್ದೆವು.

6. ನನಗೆ ಸಿ ಪಿ ಐ ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ನಿವೇದನೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.2 ಹಾಗೂ 3 ರವರನ್ನು ಕಚೇರಿಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಘಟನಾಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಆರೋಪಿತರು ಗಾಂಜಾದ ಚೀಲ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಾಂಜಾ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಗಾಂಜಾಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-13

ಹೆಸರು : ಸಂಗಮೇಶ ಪರಗೊಂಡ ತುಪ್ಪದ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ.424, ಜಮಖಂಡಿ ಸಿ.ಪಿ.ಐ ಕಚೇರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಜಮಖಂಡಿ

=====

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 03.09.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2020 ರ ವರೆಗೆ ಜಮಖಂಡಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ
ಪೋಲಿಸ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ
ನಾನು ಸಿ ಪಿ ಐ ರವರಾದ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹಿರೇಪಡಸಲಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಗಾಂಜಾ
ರೇಡ್ ಮಾಡಲು ಹೋದೆನು. ನಾವು ರಾಣೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದವು, ಅಲ್ಲಿ
ಮಂಜುನಾಥ ಗುಗ್ಗರಿ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ
ಗಾಂಜಾ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ದಾಳಿಮಾಡಿ, ಸಿಕ್ಕಂತಹ
ಗಾಂಜಾವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರಿಂದ
ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಗಾಂಜಾ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ
ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ಸಾವಳಗಿ ರಾಣೆಯ ಲ್ಯುಮಿಕ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ
ಕ್ಯಾಮೆರಾದಿಂದ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ
ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು
ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು
ನಿ.ಪಿ.12 ರಂತೆ ಇದೆ, ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.12(ಎ) ರಂತೆ ಇದೆ.

-2-

3. ನಂತರ ಜಮಖಂಡಿಯ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದ ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿಯೂ ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಜಮಖಂಡಿ ರವರಿಗೆ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರ ನಿ.ಪಿ.13 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.13(ಎ) ರಂತೆ ಇದೆ. ನಾನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ ಟಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 10.45 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದೆವು. ಮನೆಯ ಮುಂದುಗಡೆ ಶೆಡ್ ಇದೆ, ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಏನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗಮನಿಸುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ನಮ್ಮ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ 100 ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ. ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮಂಜುನಾಥ ಗುಗ್ಗರಿಯವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ಗುಗ್ಗರಿಯವರೇ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ವನ್ನು ಸಾವಳಿಗೆ ರಾಣೆಯ ಎನ್ ಬಿ ಆಯತವಾಡ ರವರು ಮಾಡಿದರು. ತೂಕಮಾಡಿದ ತೂಕದ ಯಂತ್ರ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೂಕಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ತೂಕದಯಂತ್ರದ ನಿಖರತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು, ಆದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರೇಡ್ ಮುಗಿಯುವಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.30 ಆಗಿತ್ತು.

5. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ನೋಡಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟಗಳನ್ನು ಯಾರು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ರಾಜ್ ಕಲರ್ ಲ್ಯಾಬಿನಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಫೋಟೋ ತೋಳಿದವರ ಪತ್ರವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹಿರೇಪಡಸಲಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಗಾಂಜಾ ರೇಡಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ

-3-

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-6
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-13

ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಾಂಜಾ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೇಡ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.