

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ,
ಉಪಸ್ಥಿತಿ- ಜಮಖಂಡಿ

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 5013/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-17

ಹೆಸರು : ಕರುಣೇಶಗೌಡ ಜೆ. ತಂದೆ:ಪಂಪನಗೌಡ ಜೆ.
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸಿ.ಪಿ.ಐ., ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಧಾರವಾಡ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಧಾರವಾಡ

=====

ಪ್ರಭಾರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಗೈರುಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ಸಹಾಯ ಇಲ್ಲದೇ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಅನುಮತಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 22.12.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:ಸಾಕ್ಷಿಯಿಂದ

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 24.01.2020 ರಿಂದ 04.07.2022 ರ ವರೆಗೆ ಬನಹಟ್ಟಿ ಪೊಲೀಸ ವೃತ್ತನೀರಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. 25.09.2020 ರಂದು ಜಮಖಂಡಿ ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ. ರವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.16ರವರಿಂದ ವಹಿಸಿಕೊಂಡು, ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಮಾದಡಿ ತನಿಖೆಯ ಕಾಗದಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. 07.10.2020 ರಂದು ಜಪ್ತಾದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಜಮಖಂಡಿ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಮನವಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮನವಿ ನಿ.ಪಿ.14 ರಂತೆ, ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.14(ಎ) ರಂತೆ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 08.10.2020 ರಂದು ನಾನು ಮೆಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ರವರ ಮುಂದೆ ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ನನಗೆ ವರದಿ, ಅನೇಕ್ಷರ್-1 ಮತ್ತು ಅನೇಕ್ಷರ್-2

-2-

ಹಾಗೂ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ನೀಡಿದ ವರದಿ ನಿ.ಪಿ.15 ರಂತೆ, ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.15(ಎ) ರಂತೆ ಇದೆ. ಅನೇಕ್-1 ಮತ್ತು 2 ನಿ.ಪಿ.16 ಮತ್ತು 17 ರಂತೆ ಇವೆ. ಫೋಟೋಗಳು ನಿ.ಪಿ.18 ರಿಂದ 21 ರಂತೆ ಇವೆ. ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ಇನ್ನೆಂಟ್ರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಾಗಿ ತೆಗೆದ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಮು.ಮಾ.2 ರಂತೆ ಇದೆ. ಮು.ಮಾ.2 ರೊಂದಿಗೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಂದಿಗೆ ರೇಡ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಉಳಿದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ಕಬ್ಬಿಗೆ ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. 03.11.2020 ರಂದು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರಿಗೆ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಾಗಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಕಮಿಟಿಗೆ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮನವಿ ನಿ.ಪಿ.22 ರಂತೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.22(ಎ)ರಂತೆ ಇದೆ.

5. ದಿನಾಂಕ 02.01.2021 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ನಿ.ಪಿ.23 ರಂತೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿ ನಿ.ಪಿ.23(ಎ) ರಂತೆ ಇದೆ. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ 03.02.2021 ರಂದು ಸದರಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಕಮಿಟಿಯ ಮುಖಾಂತರ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲು ಎಸ್ ಪಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ರವರಿಗೆ ಕಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 05.02.2021 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಮುಗಿಸಿ, ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ಎಂ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ಚಾ.ಸಾ.16 ರವರಿದ ಕಡತ ಪಡೆದನಂತರ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.16 ರವರಿಂದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಘಟನೆಯ ನಂತರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು

-3-

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-7
ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-17

ಅದನ್ನು ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಳಿಸಿ, ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತವಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಳಿಸಿ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಕಚ್ಚಾನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 98/2/1-ಅ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ.98/1ಅ ಇದೆ ಆದರೆ ಸ.ನಂ.98/2/1 ಅ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರೇಡ್ ಮಾಡಿ ಗಾಂಜಾ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನದಿಂದ ನಾನು ಚಾ.ಸಾ.16 ರವರಿಂದ ತನಿಖೆ ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ವರೆಗೆ ಸದರಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ಎಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾರ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಮುದ್ದೆಮಾಲು ವಹಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಗಾಂಜಾವನ್ನು ರೇಡ್ ಮಾಡಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕ 04.11.2019 ರಿಂದ 07.10.2020 ರವರೆಗೆ ಗಾಂಜಾ ಇನ್ವೆಂಟರಿ ಮಾಡಲು ವಿಳಂಬ ಏಕೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ, ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಇನ್ವೆಂಟರಿ ಮಾಡಲು ಏಕೆ ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನಾನು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಕೆಸಲದ ಒತ್ತಡದಿಂದ ಹಿಂದಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವ ಕ್ಯಾಮರಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ.12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇದೆ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ಡುಗಳನ್ನು ಕ್ಲೇಮ್ ಸಲುವಾಗಿ ಎಸ್.ಪಿ. ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿ.ಡಿ. ಅಥವಾ ಪೆನಡ್ರೈವ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಅಂದರೆ, ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇನ್ವೆಂಟರಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ನಿ.ಪಿ.18 ರಿಂದ 21 ಫೋಟೋಗಳ ಬಗ್ಗೆ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.18 ರಿಂದ 21 ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿ.ಡಿ. ಅಥವಾ ಪೆನಡ್ರೈವ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

-4-

8. ಸ.ನಂ.98/1 ಅ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಸಹ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ಸ.ನಂ.98/1 ಅ ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಹೆಸರು ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮಾತು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಾನು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಮುಂದೆ ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿಸಲು ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ.15 ರವರು ನನಗೆ ಫೋಟೋ, ಮು.ಮಾ.2, ಅನೇಕ್ಟರ್-1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನಿಖೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದರೂ ಸಹ, ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇನ್ವೆಂಟ್ರಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಮುದ್ದೆಮಾಲನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:- ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

1 ನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಉಪಸ್ಥಿತಿ ಜಮಖಂಡಿ.